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OMRÅDEFORNYELSE I HESSELAGER 
 
Følgegruppemøde 17. september 2025 
 
Tid og sted  
Onsdag den 17. september, kl. 17.00 – 20.00.  
Lærerværelset, Stokkebækskolen i Hesselager 
 
Deltagere  

• Robert De Raeymaekers, Birgit Villebro og Hanne Andersen. 
• Svendborg Kommune: Lone Plovstrup (projektleder, mødeleder 

og referent) 
 
 
Dagsorden 
 

1. Følgegruppens fremtid 
Nanna har besluttet at trække sig fra områdefornyelsen, hvilket 
gælder såvel den lokale følgegruppe samt hendes deltagelse i ar-
bejdsgruppen Byens hjerter og fællesskaber. Hun har skrevet di-
rekte til følgegruppens medlemmer og beskrevet hvorfor hun har 
truffet dette valg.  
Beslutningen er modtaget med ærgrelse, da Nanna har bidraget 
med stor entusiasme og energi. 
Det blev besluttet at Lone beder foreningen Folkehuset Hessela-
ger om at deltage med en eller flere repræsentanter i den lokale 
følgegruppe for at sikre den tværgående koordinering på tværs af 
områdefornyelsens indsatsområder. 
 

2. Seneste nyt fra arbejdsgrupper 
a. Byens Hjerter 

Arbejdsgruppen er nedlagt. Arbejdet med realisering af et 
folkehus og udendørs aktiviteter ligger derfor nu i regi af 
foreningen Folkehuset Hesselager. Foreningen afholdt 
ekstraordinær generalforsamling den 4. september. Her 
blev der valgt en ny bestyrelse og Eivi Jensen er trådt til 
som ny formand efter Nanna. 
Flåk er blevet hyret ind til at hjælpe med et idéoplæg for 
boldbanerne på skolen, herunder med forslag til endelig 
placering af UngeLy. Flåk deltager på Byens Dag, hvor de 
faciliterer en workshop, som kan give input til deres videre 
arbejde. 

b. Den Grønne Tråd 
Archvision og arbejdsgruppen er i god dialog om lomme-
parken på Østergade 30, hvor tidligere idéer er taget med 
videre, men tilpasset så lommeparken i højere grad appel-
lerer til ophold. 
Der bliver fortsat arbejdet med de lokale fortællinger, og 
der er opbakning fra arbejdsgruppen til at Lone arbejder 
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videre med udvidelse af Hesselagers Grønne Tråd vest for 
Stokkebækken. 

c. Byens Ansigt 
Der har været afholdt møde i den lokale arbejdsgruppe 
den 1. september, hvor der var stor tilfredshed og opbak-
ning til de løsninger som COWI peger på i deres analyse-
arbejde. Herunder at nedlægge parkeringspladser foran 
Hotellet og apoteket som led i en forskønnelse. 
På mødet blev der også drøftet ansøgning til FynBus’s 
Knudepunktspulje, hvor der kom input til ansøgningsmate-
rialet. 
 

3. Byens Dag 28. september 
Lone havde rundsendt drejebog med forslag til endeligt program 
for dagen. Programmet skulle gerne afspejle tidligere tilbagemel-
dinger fra følgegruppen om ønske om at Byens Dag appellerer til 
alle aldre og til aktiv deltagelse. I programmet indgår workshop 
med tegnestuen Flåk, åbning af inspektørboligen for besøg v/for-
eningen samt stande med plancher for Byens Ansigt og Den 
grønne Tråd. De enkelte arbejdsgruppe får ansvar for at bemande 
de enkelte stande. 
Lone har aftalt at Hesselager Kro står for forplejningen. 
Der var opbakning til programmet. Birgit vil sørge for at hendes ar-
bejdsgruppe møder op ved standen for Den grønne tråd. Lone vil 
sørge for at koordinere øvrig deltagelse. 
 

4. Næste møder 
28. oktober og 4. december 
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